## Tratado XVIII. Apéndice I.

T

169 **T**emplag, est virtus, qua moderatur appetitus circa delectabilita*te* secundum tactum, & gustum, prout recta ratio dictat.

170 *Tentación de Dios*, est dictum, vel factum, quo quis explorat, num Deus sit potens, sapiens, misericors, vel habeat talen*te* perfectionem.

171 *Tonsura*, est dispositio ad Ordines, qua tonsuratus fit Clericus, capax Beneficii Ecclesiastici, & gaudet privilegio fori, & Canonis.

V

172 **V**anagloria, est cupiditas inanis astimationis.

173 *Vanaobservancia*, est tacita dæmonis invocatio, dum nemp̄ aliqua media assumuntur, ad intendendum finem inefficacia.

174 *Venganciudicial*, est virtus moralis qua Iudex servato iustitia ordine, mala culpe punit malis penas.

175 *Venta*, est traditio mercis pro pretio.

176 *Verdad, & veracidad*, est virtus moralis, qua verbis exprimimus id ipsum, quod mente conceputum habemus.

177 *Vicio*, est promptudo, seu facilitas ad peccatum, ex confluendae repetitionis peccatorum procedens.

178 *Virtud* (según el Filósofo Aristoteles, Ethic. cap. 4.) est habitus electivis in mediocritate consistens; (y segun San Agustin lib. 2. de liber. arbitrii.) est qualitas mentis, qua recte vivitur.

*Virtudnatural*, est, que perficit hominem in suo esse naturali.

*Virtud sobrenatural*, est, que perficit hominem in ordine ad gratiam, & gloriam acquirendam.

*Virtud infusa*, est, que à Deo in animam hominis communicatur.

*Virtud adquisita*, est, que ex repetitione actuauit bonorum in anima generator.

*Virtud Teologica*, est, que tendit in Deum, & cum habet pro immmediato obiecto.

*Virtud Moral*, est, que ordinatur ad mores hominis recte componendos.

*Virtudes Cardinales*, sunt ille, in quibus quasi in cardine, & sacerdimento, stabiluntur morales.

TRA-

179 *Vnion extrema* (*Philippi*) est vincio hominis infirma facta à Sacerdote sub prescripta forma verborum, (*Metaphysic*) est Sacramentum Nova Legis, institutum à Christo Domino, causarum gratia temissive reliquarum peccatorum.

180 *Voluntario*, est quo procedit à voluntate, prævia cognitione.

181 *Vomitio*, est elecio cibi, aut porus est stomacho.

182 *Voto*, est promissio deliberata, Deo facta de meliori bono.

*Voto absoluto*, est quod sit sine villa condicione.

*Voto condicionado*, est quod sit dependenter ab aliqua condicione.

*Voto falso*, est promissio Deo facta, & ad Ecclesiam acceptata, & in persona alicuius Prelati recepta.

*Voto simple*, est promissio deliberata, Deo facta de meliori bono, sine externa Ecclesia acceptatione.